

## مصطفی حکیمی - عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: تولید ثروت بجای توزیع ثروت



تامین و توزیع ماهیانه بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان میان مردم کشور برآستی کار آسانی نیست. هرچند که این ثروت هنگفت زمانی که میان مردم توزیع می‌شود مبلغ ناچیزی است. اما تامین این سرمایه عظیم در شرایط فعلی کار آسانی نیست. بنابراین بخش عمده‌ای از دغدغه دولتمردان تامین و توزیع یارانه است. درحالی‌که اگر این پولی که به صورت ماهیانه میان مردم توزیع می‌شود و احتمالاً صدماتی را هم به بدنه اقتصاد کشور وارد می‌کند در بخش تولید سرمایه گذاری شود، اشتغال ایجاد می‌شود و تولید ناخالص ملی افزایش می‌یابد که این امر موجب افزایش صادرات و ورود ارز به کشور می‌شود. بنابراین سرمایه‌گذاری

ادامه در صفحه ۲

مصطفی حکیمی عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در گفتگو با نساجی نیوز، در ارتباط با وضع فعلی اقتصاد کشور گفت: این بر هیچ کس پوشیده نیست که در حال حاضر در شرایط بحرانی شدید به سر می‌بریم و قدرت خرید مردم به شدت کاهش یافته است و کارخانجات تولیدی در بخش‌های مختلف با ظرفیت بسیار پایین و زبان‌آور مشغول به فعالیت هستند و تعداد زیادی از کارخانجات متوقف شده‌اند و برخی به صورت کج‌دار و مریز به تولید ادامه می‌دهند تا فقط در این عرصه، باقی بمانند.

وی سپس واحد تولیدی خود را مثال زد و گفت: ما در حال حاضر با ظرفیتی کمتر از ۵۰ درصد مشغول به تولید هستیم و تولید با ظرفیت پایین تا مدت زمان محدودی ادامه می‌یابد و اگر این وضع ادامه یابد، گام بعدی اعلام ورشکستگی یا تعطیلی کارخانه است. بنابراین مسئولین اقتصادی کشور باید هرچه سریع‌تر اقدامات لازم را انجام دهند. زیرا هر چه مدت زمان قرار گرفتن در این وضع به طول انجامد لطمات جبران ناپذیر بیشتری به کشور وارد می‌شود.

مهندس حکیمی در بخش دیگری از سخنانش گفت: در حال حاضر بزرگترین دغدغه دولت در جهت انجام امور جاری و عمرانی کشور و ایجاد اشتغال و چگونگی پرداخت یارانه است.

## دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران: دلار ۳۲۰۰ تومانی خداحافظ...



مشاور بانکی اتاق بازرگانی ایران گفت: پس از لغو تحریم‌ها بازار ارز با ثبات نسبی همراه خواهد شد و در یک دوره کوتاه مدت ممکن است بازار ارز با کاهش قیمت‌ها روبرو شود که بیشتر از جنبه روانی است اما بعد از آن بار دیگر به نقطه ثبات خواهد رسید، لذا اینکه انتظار داشته باشیم قیمت دلار به ۳۰۰۰ یا ۳۲۰۰ تومان برگردد انتظار نادرستی است.

محمد مهدی رئیس‌زاده در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، درباره وضعیت بازار ارز پس از لغو تحریم‌ها در ماه آینده، اظهار کرد: بازار ارز بعد از لغو تحریم‌ها در ماه آینده، با ثبات نسبی همراه خواهد شد و با توجه به عادی شدن شرایط در سیستم بانکی امکان تک نرخی شدن ارز وجود دارد.

وی افزود: طی دو ماه گذشته نوسانات زیادی را در بازار ارز شاهد بودیم که مهمترین دلیل آن اتفاقات و نا امنی‌های منطقه بوده است.

## ■ افزایش قیمت نفت پیش‌بینی نمی‌شود

رئیس‌زاده تصریح کرد: با توجه به پایین بودن قیمت نفت و روند کاهشی که در دنیا پیدا کرده است و همچنین اتفاقات اوپک و حاضر نشدن برخی کشورها برای کاهش سهمیه خودشان در بازار، پیش‌بینی برای افزایش قیمت نفت وجود ندارد. در این وضعیت بخش مالیات می‌تواند جایگزینی برای فروش نفت باشد اما تا زمانی که رکود وجود داشته باشد و گستره اخذ مالیات افزایش پیدا نکند و فشار مالیاتی تنها روی کسانی باشد که پیشتر مالیات پرداخت می‌کردند باعث تعطیلی واحدهای تولیدی خواهد شد و سیاست مالیاتی تأثیری نخواهد داشت.

مشاور بانکی اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: بر اساس مفروضات فعلی نمی‌توان انتظار کاهش قیمت ارز را داشت اما به دلیل اینکه بعد از لغو تحریم‌ها نقل و انتقالات پولی حالت عادی پیدا میکند باعث ثبات در بازار خواهد شد.

وی همچنین درباره تک نرخی شدن ارز بعد از لغو تحریم‌ها گفت: بعد از عادی شدن شرایط در سیستم بانکی و استفاده از سوئیفت و گشایش اعتبار می‌توان برای تک نرخی شدن ارز برنامه‌ریزی کرد و مطمئناً یکی از مزیت‌های اجرایی شدن برجام تک نرخی شدن سیستم ارزی است.

## شروین بادامچی - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: اقتصاد اولویت دولت نیست...

وام به واحدهای اقتصادی و صنعتی تامین می‌کنند در مقابل، واحدهای صنعتی نیز برای پاسخگویی به بهره‌های سنگین بانک باید سودآور باشند تا اقتصاد کشور را به حرکت درآورند طبعاً برای چنین حرکتی باید صناعی به وجود آیند که ۱۳-۱۲ درصد به معنی واقعی کلمه، سودآور باشند در حالی که چنین صناعی در دنیا وجود خارجی ندارند!



به گفته شروین بادامچی - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران - وضعیت تولید و صنعت بسیار وخیم است و متأسفانه سیاست‌های کوتاه مدت دولت نیز نه تنها این وضعیت را بهبود نمی‌بخشد بلکه در بسیاری از موارد به مشکلات دامن زده است.

بادامچی در گفتگو با نساجی نیوز، کمبود نقدینگی و قدرت خرید پایین مردم را مهم‌ترین چالش اقتصاد کشور دانست و افزود: دولت تمام تمرکز و توجه خود را به کاهش تورم و تک نرخی کردن آن معطوف کرده است که البته این اقدام بسیار مثبت و خوبی است اما باید سیاست‌های دیگری نیز برای رفع رکود فعلی اجرایی نماید. به گفته بادامچی، از یک سو نرخ روز شمار سپرده‌های بانکی حدود ۲۲ تا ۲۴ درصد است و از سوی دیگر هزینه گرفتن پول نقد برای حرکت در اقتصاد بیش از ۲۵ درصد است؛ وجود تورم حدود ۱۲-۱۰ درصدی به این معناست که بانک‌ها ۱۲ درصد سوسپسید به مردم می‌دهند بابت این که کاری انجام ندهند! و شرایط به نحوی شده که سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند منابع مالی خود را با خیال آسوده و بدون کوچک‌ترین ریسک و مشکلی در اختیار بانک‌ها قرار دهند و سودهای کلان دریافت کنند به جای این که به سرمایه‌گذاری در زمینه تولیدی و صنعتی بپردازند. البته تداوم این امر به ورشکستگی بانک‌ها منجر خواهد شد زیرا بانک‌ها درآمد خود را از طریق سرمایه‌گذاری و ارائه

مدیرعامل شرکت نوباف شادیلون تصریح کرد: قدرت پایین خرید مردم به ضعف تدریجی واحدهای تولیدی منتهی می‌شود و مدیران واحدها برای ادامه حیات و مقرون به‌صرفه بودن تولید، راهی جز تعدیل نیرو ندارند؛ استمرار این روند، توقف یکی پس از دیگری واحدهای تولیدی و بیکاری صدها نیروی شاغل را به دنبال دارد. به اعتقاد این صنعتگر نساجی، اگرچه دولت تدابیر مختلفی برای مهار تورم در نظر گرفته است اما هیچ توجهی به سایر ابزارهای اقتصادی ندارد؛ در حالی که مهار تورم بدون توجه به سایر مسائل اقتصادی موجب مرگ صنایع خواهد شد. بادامچی سپس به ذکر مثالی در مورد ترکیه پرداخت و گفت: این کشور برای تحرک اقتصاد خود، تمرکز صرف بر کنترل تورم را رها کرد و با توجه به تمام مولفه‌های اقتصاد، سرعت تحرک و بالندگی اقتصاد را افزایش داد، به این ترتیب قدرت خرید مردم به تدریج بالا رفت و با یک شیب بسیار خاص، تورم را نیز مهار کرد.

ادامه در صفحه ۳

## اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

نشست شماره ۸۸۵ هیات مدیره مورخ ۹۴/۰۹/۱۵ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- دکتر شیبانی در ادامه اشاره به اخبار مربوط به اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی تعطیلات در کشور توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نمود و خواستار حمایت انجمن صنایع نساجی ایران از این موضوع شد همچنین در تکمیل سخنان دبیر کل در خصوص مالیات بر ارزش افزوده پیشنهاد نمودند تا انجمن، موضوع تعلیق دریافت مالیات بر ارزش افزوده از واحدهای نساجی و پوشاک برای مدت سه سال را مطرح و پیگیری نماید. در خصوص کارت اعتباری خرید کالا نیز بحث و تبادل نظر شد و مقرر گردید در صورت اتخاذ تصمیمات جدید دولت در خصوص امکان خرید کالای خارجی با این کارت‌های اعتباری دبیرخانه پیگیری‌های لازم را بمنظور حذف خرید خارجی از کارتهای مذکور بعمل آورد.

۲- در ادامه مهندس سجادی‌بیدگلی به مصوبه انجمن کارفرمایان نساجی استان اصفهان مبنی بر برگزاری همایش سراسری تشکلهای نساجی در بهمن ماه امسال اشاره نمودند و همچنین از اظهار نظر نهائی انجمن مذکور در خصوص سند چشم‌انداز ده ساله وزارت صنعت، معدن و تجارت و عدم توجه جدی و مثبت به صنعت نساجی در این سند خبر داد.

۳- به پیشنهاد آقای مهندس مروج مقرر شد تا در جلسات آتی سه مشکل و مساله اصلی صنعت که قطعاً مهمترین آن بحث قاچاق است در دستور جلسه قرار گرفته شود و تمرکز بر ارائه راه‌حل برای این سه مشکل باشد و پس از به نتیجه رسیدن موارد مذکور در جلسات بعدی اولویت‌های دیگر در دستور کار قرار گیرد.

۴- دبیر کل گزارشی از پیگیری‌های مربوط به موضوع کارت اعتباری خرید، نمایشگاه Home Life چین در دی و جلسه مربوط به اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده و رایزنی‌های انجام شده با سایر تشکلهای در این خصوص، را به اطلاع هیات مدیره محترم رساندند و از حضور در جلسات مرکز تحقیقات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در هفته جاری خبر دادند و به تصویب هیات مدیره رسید که انجمن همچون سالهای گذشته در نمایشگاه نساجی اصفهان غرفه‌گذار باشد و در همان ایام نشست‌هایی با انجمن کارفرمایان نساجی استان اصفهان برگزار نماید. در پایان خبر برگزاری نشست VDMA در زمینه ماشین‌آلات، چرم و پوشاک به استحضار اعضای هیات مدیره رسانده شد.

۵- در بند دو در دستور جلسه آقای رئیس‌زاده گزارشی از مصوبات سه جلسه اخیر هیات مدیره و پیگیری‌های انجام شده در این خصوص ارائه فرمودند.

۶- در بخش دوم جلسه مهندس احسان سلطانی سخنرانی با موضوع «اقتصاد در باتلاق بانکداری» ارائه فرمودند که خلاصه آن در بولتن رشته‌هاو بافته‌ها پیوست می‌باشد.

۷- در این جلسه آقایان عبدالمجید فیضی، بهرام حریری، شاهین کاظمی از جامعه متخصصین نساجی ایران و آقای شهبازی از اعضای جامعه متخصصین چرم و کفش و آقای رفیعی مدیرعامل نساجی کاشمر مدرس نیز حضور داشتند.

## غائبین آقایان

مهندس جمشید بصیری تهرانی، مهندس علی فرهی، مهندس محسن آهنگریان، محمدرضا مقدم، دکتر بهروز محمدی، دکتر محمدعلی عامری

## تولید ثروت بجای توزیع ثروت

موجود در کشور موجب شده است تا قیمت تمام شده محصولات این بخش در کارخانجات داخلی بالاتر از محصول تولیدکنندگان خارجی باشد و تولیدکننده داخلی توان رقابت با تولیدکننده خارجی را نداشته باشد. بنابراین محصولات بی‌کیفیت، با قیمت ارزان وارد کشور می‌شود و مردم هم که توان خرید کالای گران قیمت را ندارند از این محصولات خارجی استقبال می‌کنند.

وی در ارتباط با راهکارهای وزارت صنعت و معدن و تجارت برای مبارزه با قاچاق کالا، از جمله طرح GSI و تغییر تعرفه‌های گمرکی گفت: آن تصمیماتی که در وزارت صنعت و معدن و تجارت گرفته می‌شود تا به حال کمکی به وضعیت صنعت این کشور نکرده است. جزئیات قرارداد تعرفه ترجیحی میان ایران و ترکیه نشان دهنده این موضوع است که این قرار داد از سوی مسئولین کشور ما به صورت کاملاً ناشیانه‌ای تنظیم شده است و کاملاً یک طرفه به نفع کشور ترکیه است. بنابراین تا زمانی که یک حمایت همه جانبه از دولت و یک برنامه ریزی دقیق از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت برای رشد صنایع صورت نگیرد نمی‌توان صنایع این کشور را نجات داد و همچنان خطر رکود و بیکاری کشور را تهدید خواهد کرد.

این عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، وزارت صنعت و معدن و تجارت را متولی صنایع برای خروج از مشکلات موجود دانست و اضافه کرد: سیاست‌های کلی دولت و مجلس را هم باید در این مسئله دخیل دانست. انجمن صنایع نساجی ایران هم کمافی‌السابق فعالیت‌های خود را در جهت برون‌رفت از وضعیت فعلی انجام می‌دهد. از جمله این فعالیت‌ها جلسات و نامه نگاری‌های پیاپی با ارگان‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط بوده است. اما متأسفانه مسئولین به مشکلاتی که انجمن عنوان می‌کند و راهکارهایی که برای آن پیشنهاد می‌دهد توجهی نمی‌کنند. به

عنوان مثال: در حال حاضر انجمن ۳ ماه است که پیاپی برای یکی از وزرا نامه ارسال می‌کند تا در ملاقاتی حضوری برخی از مشکلات این صنعت را با وی در میان بگذارد اما هنوز پاسخی از سوی وزیر داده نشده است. وی در پایان درخواست کرد که تمهیداتی از سوی دولت و مسئولین کشور و نمایندگان مجلس اندیشیده شود و به وضعیت موجود توجه بیشتری شود. زیرا برای خروج از این بحران نیاز به یک عزم ملی است و از یک فرد و یا یک ارگان ساخته نیست. احاد ملت باید کمک کنند تا کشور از این بحران اقتصادی که زمان آنهم بسیار طولانی شده است رهایی یابد. کشور ما پیش از این هم در مقاطعی با بحران اقتصادی روبرو بوده است. اما به زودی آن را پشت سر گذاشته است و رونق جای رکود را گرفته است. اما بحران کنونی کمی طولانی شده و عده ای را نا امید کرده است. اما با ایجاد یک عزم ملی می‌توانیم اقتصاد کشور را از این بحران نجات دهیم.

در تولید علاوه بر اینکه موجب رشد صنعت داخلی می‌شود، ایجاد اشتغال و افزایش سطح رفاه عمومی کل کشور را به دنبال خواهد داشت. بنابراین به جای آنکه به تک تک افراد داری مسکن تزریق کنیم، با یک نگاه ملی کل کشور را درمان کنیم. از جمله سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی که دولت باید بیشتر روی آنها متمرکز شود می‌توان به بازسازی و نوسازی صنایع و جاده‌سازی و راه‌آهن اشاره کرد. اما این کار باید با نظارت دقیق انجام شود تا مردم در قبال عدم دریافت یارانه، آثار سرمایه‌گذاری را در کشور مشاهده کنند و به آینده کشور خود و فرزندان خود امیدوار باشند. زمانیکه یک کشور از لحاظ اقتصادی کمی رونق یابد سرمایه‌گذار خارجی هم امنیت اقتصادی را مشاهده می‌کند و می‌تواند با خاطری آسوده در این کشور سرمایه گذاری کند. وی در ارتباط با تحرکات پسابرجام و رفت و آمدهای هیات‌های کشورهای خارجی به ایران به نساجی نیز گفت: اینها تنها بازار ایران را برای فروش تولیدات خود جذاب و مناسب می‌بینند و در حال حاضر فضا را برای سرمایه‌گذاری نامناسب می‌دانند. چرا که تکلیف برجام هنوز مشخص نیست و همچنان برجام در فضای داخلی و خارجی مخالفانی دارد.

وی که پیش از این نیز در جلسات انجمن صنایع نساجی به تک نرخی شدن ارز اشاره داشت باز هم در این باره تاکید کرد و گفت: باید روزی در ایران نرخ ارز مشخص و معین شود و یک نرخ ثابت داشته باشد. تا زمانیکه ارز با نرخهای متفاوت وجود داشته باشد شکی نیست که در این میان فرصتی هم برای رانت‌خواران وجود خواهد آمد و سوء استفاده‌هایی صورت خواهد گرفت. اما اگر ارز تک نرخی وجود داشته باشد بسیاری از مشکلات برطرف خواهد شد و مردم تکلیف خود را بهتر می‌دانند و تصمیمات سنجیده‌تری اتخاذ خواهند کرد.

حکیمی با بیان اینکه در حال حاضر کل صنایع کشور در رکود به سر می‌برند در ارتباط با وضعیت صنعت نساجی بطور خاص گفت: در حال حاضر وضعیت صنعت نساجی بحرانی تر از دیگر صنایع است زیرا محصولات صنعت نساجی به شکلی است که واردات قاچاق در آن بیشتر از صنایع دیگر است و منسوجات در حجم بسیار بالایی به صورت قاچاق وارد کشور می‌شوند. طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، واردات رسمی پوشاک در ۶ ماهه اول سال ۹۴، ۵/۵ میلیون دلار بوده است در حالیکه طبق آمار گمرک کشور ترکیه ۶۰۰ میلیون دلار پوشاک وارد کشور ما شده است. اختلاف این دو آمار نشان‌دهنده ورود حجم بالای کالای قاچاق به کشور ما است.

وی در ادامه افزود عمده قاچاق کالا در این صنعت مربوط به بخش پوشاک است چرا که حمل و نقل پوشاک آسان است و حجم کمتری را اشغال می‌کند. همچنین شرایط اقتصادی

## عملیات اجرایی ساخت نخستین شهرک تخصصی پوشاک کشور در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی آغاز شد

جمعی از مسئولان استان تهران و شهرستان ری برگزار شد. همچنین در این مراسم جمع کثیری از فعالان، تولیدکنندگان و صنعتگران مرتبط با صنعت نساجی و پوشاک کشور حضور داشتند. در این مراسم آقایان سید ابریشمی، سلیمانی و رضائیان و خانم نصرالهی به ایراد سخنرانی پرداختند و پس از آن دکتر روحانی که در سفر استانی به شری سفر کرده بود پس از افتتاح چند طرح عمرانی از جمله سد ماملو، با تماس تلفنی دستور کلنگ زنی این شهرک را صادر نمود. گزارش این مراسم را در شماره آتی بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌خوانید.

عملیات اجرایی ساخت نخستین شهرک تخصصی پوشاک کشور روز چهارشنبه همزمان با سفر رییس جمهوری به شهرستان ری و با دستور تلفنی دکتر روحانی آغاز شد. به گزارش نساجی نیوز کلنگ آغاز عملیات اجرایی این شهرک در زمینی به مساحت ۱۶۰ هکتار در کیلومتر ۳۵ اتوبان تهران - قم مقابل فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به زمین زده شد. آیین ویژه کلنگ زنی و آغاز عملیات ساخت این شهرک با حضور سید ابریشمی معاون وزیر صنعت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، نصرالهی مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت و

## اقتصاد اولویت دولت نیست...

## خبر

### بهرام حریری دبیر جامعه متخصصین نساجی ایران اوج گیری صنعت نساجی در گرو ثبات سیاست های خارجی و اقتصادی ایران

دبیر و عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با اشاره به وجود رکود در صنعت نساجی، گفت: ایران به منظور رونق و حتی اوج گرفتن صنعت نساجی که بعد از نفت اشتغال زاترین صنعت به شمار می رود، نیازمند ثبات



در سیاست خارجی و سیاست های اقتصادی خود است. به گزارش خبرگزاری ایمنای بهرام حریری با اشاره به برگزاری یازدهمین نمایشگاه صنعت نساجی اصفهان از ۲۴ تا ۲۷ دی ماه سال جاری، اظهار کرد: تعداد افراد متخصص و فعال در این صنعت سودمند که امکان سفر به خارج از کشور و حضور و آشنایی با جدیدترین محصولات و ماشین آلات نساجی را دارند، اندک است و در این شرایط برگزاری نمایشگاه صنعت نساجی در داخل کشور اقدامی بسیار حایز اهمیت خواهد بود. وی افزود: برپایی این نمایشگاه تخصصی به ویژه در استان اصفهان که از دیرباز به عنوان قطب صنعت نساجی در سطح کشور محسوب می شود، این فرصت را در اختیار متخصصان و صنعتگران کشور قرار می دهد که مرادفات تجاری و فنی خود با شرکت های حاضر در نمایشگاه را آغاز کرده و یا بسط و توسعه دهند. عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با درخواست از فعالان صنعت نساجی برای ارائه جدیدترین تکنولوژی و دستگاه های خود در نمایشگاه اصفهان، گفت: نیروهای متخصص ایرانی در همه جای دنیا زبانزد هستند و حرکت های ارزشمندی از خود به جا گذاشته اند اما با توجه به اینکه ظرفیت تولید ماشین آلات نساجی در ایران محدود است و خط تولید این ماشین آلات برای تولید با حجم بالا برنامه ریزی می شود تا توجیه اقتصادی داشته باشد، ایران نیز همچون بسیاری از کشورهای فقط مصرف کننده ماشین آلات نساجی است.

وی تأکید کرد: در شرایط پساتحریم لازم است این امکان را در اختیار شرکت های تولیدی بزرگ جهان قرار دهیم تا در زمینه تولید ماشین آلات نساجی با ایران همکاری مشترک داشته باشند. حریری با اشاره به اینکه چنین تجربه ای هم اکنون در کشورهای ازبکستان و هند در حال اجراست، تصریح کرد: ساخت ماشین آلات در اروپا به دلیل هزینه نیروی انسانی و سایر موارد، چندان توجیه اقتصادی ندارد و اروپا در حال سوق دادن تولید ماشین آلات به کشورهای در حال توسعه است که ایران نیز می تواند استفاده مناسبی از این فرصت داشته باشد. وی تأکید کرد: ایران به منظور رونق و حتی اوج گرفتن صنعت نساجی که بعد از نفت اشتغال زاترین صنعت به شمار می رود، نیازمند ثبات در سیاست خارجی و سیاست های اقتصادی خود است.

عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران با اشاره به نظر برخی متخصصان که از ورشکستگی صنعت نساجی در کشور سخن می گویند، اظهار کرد: ایران با داشتن حدود ۸۰ میلیون نفر جمعیت، از بازار مصرفی خوبی برای محصولات این صنعت برخوردار است و دورنمای خوبی در صنعت نساجی خواهد داشت. به گفته وی در سال های اخیر سرمایه گذاری کلانی در صنعت نساجی کشور صورت نگرفته و خلأ تولید ایجاد شده اما با حمایت دولت از این بخش می توان به آینده امیدوار بود.

وی تصریح کرد: در چرخه تولید رقابتی، واحدهایی که از تنوع و کیفیت بی بهره هستند از گردونه رقابت حذف خواهند شد و سایرین نیز برای تداوم حضور در صحنه، تمام تلاش خود را برای ارائه محصولات با کیفیت به کار خواهد برد.

مدیرعامل شرکت نوباف شادیلون، یکی از راهکارهای کاهش قاچاق را افزایش نرخ ارز دانست و گفت: زمانی که ارز به صورت مصنوعی و با فشار، پایین نگه داشته می شود به این معناست که به قاچاقچی سوبسید داده ایم!

### صادرات یا دور زدن قوانین بین المللی؟!

بخش دیگر گفت و گو با عضو هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به صادرات اختصاص داشت. وی در این زمینه گفت: اغلب مسئولان از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی می پرسند که چرا تصمیم و برنامه ای برای صادرات ندارند! در حالی که صادرات به زبان ساده است! زمانی که یک شرکت تولیدی متوجه اشباع بازارهای خود در ایران می شود؛ به صادرات روی می آورد اما در شرایطی که سیستم بانکی کشور، هیچ ارتباطی با دنیا ندارد و «سوئیفت SWIFT» کاملاً بی معناست، صحبت از صادرات توجیهی ندارد.

به گفته بادمچی، برای صادرات ابتدا باید حساب بانکی در خارج از کشور داشته باشیم که به دلیل تحریم بانکی ایران، شرکت ایرانی مجاز به داشتن حساب بانکی در سایر کشورها نیست، پس یا باید حساب شخصی افتتاح شود و یا یک شرکت صوری در کشور مقصد ثبت و ساختار آن مخفی نگه داشته شود، سپس پول وارد حساب این شرکت صوری شده و سپس کالا به مقصد ارسال گردد در نهایت هم اطمینانی وجود ندارد که پول به دستمان برسد یا نه! از سوی دیگر بانک های بین المللی چنین فعالیت هایی را در زمره پول شویی می دانند و به شدت با آن مقابله می کنند؛ به همین دلیل معتقد صادرات فعلی ما براساس دور زدن قوانین و مقررات بین المللی انجام می شود! وی، بازار صادرات ایران را صد درصد وابسته به مسائل سیاسی عنوان کرد و گفت: تصور کنید یک صنعتگر، سرمایه گذاری کلانی در بازار عربستان سعودی انجام دهد تا بتواند محصولات خود را به این کشور صادر کند اما هیچ اطمینانی وجود ندارد که روابط سیاسی ایران و عربستان در آینده نزدیک، تیره و تار نشود به این ترتیب صادرات تحت الشعاع مسائل سیاسی قرار می گیرد و حتی متوقف خواهد شد.

### آتش در خانه!

این تولیدکننده جوان به دو بار حادثه آتش سوزی در کارخانه شادیلون اشاره کرد که هر دو بار علی رغم آسیب های جدی که به مجموعه وارد شد؛ مدیران مجموعه مردانه ایستادند تا تولید متوقف نشود و امید ده ها کارگر و خانواده های آنان به نومیذی منجر نشود اما به تعبیر وی، مسبب وقوع آتش سوزی سوم که بسیار مهلک تر و مخرب تر از دو حادثه پیشین است، دولت می باشد! و چشم انداز مثبت و روشنی برای آینده نمی بینیم و انگیزه چندان وجود ندارد که از آتش سوم نیز به سلامت بگذریم.

بادمچی افزود: وظیفه ما به عنوان مدیران یک مجموعه بزرگ تولیدی، حفظ تولید و ادامه حیات آن است، اما هر روز شرایط سخت و سخت تر می شود. برای مثال تمام سرمایه گذاری های ریالی پروژه توسعه سیستم ریسندگی شادیلون با اشتغال زایی ۸۰۰ نفر که قرار بود با مشارکت بانک صادرات اجرایی شود طبق سیاست دولت، چون ارز در اختیار واحدها قرار نمی گیرد به همین دلیل پروژه کاملاً متوقف مانده است. متأسفانه با تمام پرسنل مرتبط این پروژه، (حدود ۱۷۰ نفر) قطع همکاری کرده ایم؛ علی رغم انعکاس مسائل و مشکلات به مسئولان مربوطه، هیچ عکس العملی از سوی آنان مشاهده نکردیم البته در هیچ دوره ای مانند دوره اخیر، مسئولین دولتی در تماس مستقیم با ما قرار نداشته اند اما فکر می کنم قدرت اجرایی چندان در حمایت از امثال ما ندارند.

### میهمانانی که به طمع سفره میزبانند!

عضو هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در بخش دیگر این گفت و گو به حضور نمایندگان تجاری و اقتصادی کشورهای مختلف به ایران پرداخت و گفت: به دلیل تحریم، ایران یک کشور بسته و محدودی بوده است به همین دلیل پس از لغو تحریم ها، یک گزینه بسیار عالی و مناسبی برای حضور سرمایه گذاران خارجی به خصوص در شرایط نامساعد اقتصاد جهانی به شمار می آید اما بسیار خوش بینانه خواهد بود که فکر کنیم این جلسات به سرمایه گذاری در صنایعی مانند نساجی و پوشاک بینجامد.

وی افزود: هنوز تحریم ها لغو نشده اند؛ ضمن این که قوانین و مقررات مشخص، روشن و ثابتی در مورد سرمایه گذاری خارجی در کشور وجود ندارد. چه قوانینی در مورد واردات، صادرات، سرمایه گذاری و... وجود دارد که بتوان با اطمینان گفت تا ۱۰ سال آینده نیز پابرجا خواهند ماند و تغییری نخواهند کرد؟! بسیاری از قوانین فقط «نوشته شده اند» اما به مرحله اجرا نمی رسند که درک این موضوع برای یک سرمایه گذار خارجی بسیار دشوار و در عین حال تعجب آور خواهد بود. بادمچی اذعان داشت: شاید حضور و مشارکت شرکت های خارجی در پروژه های کلان صنعتی مانند نفت، گاز، پتروشیمی، برق و... رقم بخورد و در این صورت چرخه اقتصادی کشور را به حرکت وادار و موجب تحرک سایر صنایع از جمله نساجی نیز شود.

### کنترل تورم؛ مهم ترین دغدغه دولت

عضو هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، کالاهای نساجی را به دلیل در دسترس بودن و در تیررس قاچاق و واردات غیرقانونی برشمرد و افزود: دولت در بسیاری از موارد برای کنترل تورم، چشمان خود را به نحوه واردات بسیاری از کالاها به کشور می بندد. وی اضافه کرد: پوشاک و کالاهای ساخته شده در رأس کالاهای قاچاق به کشور قرار دارند و بخش عمده ای از محصولات موجود در فروشگاه ها و مراکز تجاری را کالاهای خارجی در برمی گیرد که بسیاری از آنها از طریق مبادی غیرقانونی وارد کشور شده اند.

بادمچی به تدابیر دولت جهت کنترل قاچاق نیز اشاره کرد و گفت: طرح GSI با هدف ثبت رسمی واردات پوشاک اعلام شده ضمن این که در مقاطعی از زمان، تعرفه های گمرک برای کاهش قاچاق تغییر پیدا می کنند اما معتقدم که به هیچ عنوان حرکات دولت در این زمینه موفقیت آمیز نخواهد بود زیرا در این زمینه با مشکل کمبود یا فقدان قانون روبرو نیستیم و ابزارهای متعددی برای کنترل قاچاق وجود دارد. به این معنی که می توانید از هر مغازه و فروشگاهی که مراجعه می کنید، خواستار دریافت فاکتور شوید اما فروشندگان به بهانه های مختلف از جمله عدم ایجاد تنش در بازار از ارائه فاکتور شانه خالی می کنند. به اعتقاد ما باید قانون فعلی را رعایت و اجرا نمود آنگاه برای به روزرسانی یا تصویب قوانین جدید اقدامی صورت گیرد!

وی ضمن بیان این مطلب که مسائل اقتصادی در اولویت ها و برنامه های اصلی دولت قرار ندارد و مسائل سیاسی و امور کوتاه مدت مدنظر دولتمردان است؛ افزود: در صورتی که اقتصاد جزو اولویت های دولت قرار بگیرد قدرت و سرعت اجرای بسیار بالایی در کنترل قاچاق و... خواهد داشت.

بادمچی ضمن انتقاد نسبت به این نکته که برخی معتقدند به دلیل کیفیت پایین و عدم تنوع محصولات ایرانی، مردم ترجیح می دهند از کالاهای خارجی که تنوع و گاه کیفیت بیشتری دارند استفاده کنند؛ گفت: با آزادسازی صنایع و رقابتی شدن آن، واحدهای تولیدی برای بقا راهی جز جلب اطمینان و نظر مصرف کنندگان ندارند، برای حصول اطمینان مشتری باید برنامه های جدی برای ارتقای کیفیت، تنوع، خدمات پس از فروش و... از سوی تولیدکنندگان اتخاذ شود اما زمانی که صنایع با ده ها مشکل کوچک و بزرگ به حال خود رها می شوند، نباید انتظار داشته باشیم که قدرت اجرایی خاصی در بازارهای مصرف داشته باشند.



## بازار منسوجات هوشمند در سال ۲۰۲۱ به ۱/۸ میلیارد دلار می‌رسد



منبع: WTiN

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه WTiN یک گزارش جدید با عنوان "بازار منسوجات هوشمند ۲۰۱۶-۲۰۲۳" از موسسه تحقیقات صنعتی ایالات متحده منتشر شده است که در رابطه با صنعت پارچه‌هایی است که با مواد هوشمند تجهیز شده است. در این گزارش پیش‌بینی شده است که رشد این منسوجات به گونه‌ای باشد که تا سال ۲۰۲۱ به ۱/۸ میلیارد دلار برسد.

منسوجات هوشمند در چند سال اخیر وارد بازار شده و با استقبالی که از طرف جوامع صورت گرفته در تکنولوژی تولید و خواص آن پیشرفت‌هایی صورت گرفته است. در تحقیق صورت گرفته پتانسیل بازار مصرف این منسوجات را مورد بررسی قرار داده است. در این تحقیق تولید محصولات با خواص مختلفی مورد بررسی قرار گرفته است از جمله این محصولات عبارتند از: نخ‌ها و الیاف رسانا، پلیمرهای رسانا، مواد دارای حافظه، مواد تغییر رنگ‌دهنده، مواد تغییر فازدهنده، مواد آنتی باکتریال و خود تمیزشونده و نانومواد.

در گزارش حاصل از تجزیه و تحلیل در این تحقیق آمده است که تولید و فروش منسوجات هوشمند می‌تواند مصرف کاربردی داشته باشد به گونه‌ای که از آزمایشگاه‌ها فراتر رفته و وارد بازار تجاری شود. از جمله این مصارف عبارتند از: پزشکی، سلامت و بدنسازی، نظامی و امنیتی، مد و کاربردهای غیر پوشاک.

در این مطالعه همچنین بازار منسوجات هوشمند در هشت سال آتی را هم از نظر حجمی و هم از نظر ارزش پیش‌بینی کرده است. برندهای مختلفی هستند که استراتژی‌هایی بازاری و تولیدی برای ورود این محصولات به دایره تولیدات خود در پیش گرفته‌اند که از جمله این برندها می‌توان به Adidas, AiQ, BASFE, Bekaert, BeBop, Bodi

Carre, Trak و Nike اشاره کرد.

براساس این گزارش بزرگترین بازار منسوجات هوشمند مربوط به بخش دارویی بوده که پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۱ به رقم ۸۴۳ میلیون دلار برسد.

بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن مانند دیابت و مشکلات قلبی که از لباس‌های هوشمند پزشکی استفاده می‌کنند می‌توانند به طور مداوم مورد نظارت پزشک خود قرار داشته باشند و اطلاعات آنها بدون مراجعه حضوری در اختیار پزشک قرار گیرد. در حال حاضر این ویژگی در پوشاک ورزشی هوشمند تعبیه شده است اما در پوشاک پزشکی به دلیل آنکه باید سنسورها دقیق‌تر باشد هنوز کاربردی نشده است.

پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۱ بازار منسوجات خود تمیز شونده ۵۷۳ میلیون دلار باشد. خاصیت خود تمیزشوندگی توسط یک سری پوشش‌های روی پارچه به آن داده می‌شود. علاوه بر این می‌توان به منسوجات خود تمیزشونده خاصیت ضد میکروبی هم داد. خاصیت خود تمیزشوندگی برای پارچه‌های آبرگریز از بیرون و برای پارچه‌های آبدوست از دورن صورت می‌گیرد. این خاصیت باعث می‌شود که لکه حاصل از عرق بدن به حداقل برسد.

### شرکت نگین سلیمان مشهد اردهال



مدیرعامل: مهدی شیخ زاده

سابقه فعالیت شرکت: ۱۹ سال

محل کارخانه: کاشان

زمینه فعالیت: تولید انواع فرش ماشینی، واردات انواع نخ جوت و دستگاه‌های بافندگی فرش

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت

شرکت نگین سلیمان مشهد اردهال را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای مهدی شیخ زاده خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت نگین سلیمان مشهد اردهال را آرزومند است.

### انجمن صنایع نساجی ایران با همکاری آژانس آیتو

### تورنمایشگاهی هایم تکستایل و دوموتکس ۲۰۱۶

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۷۳۲۱۹۱ - ۱۴۶ خلی ۱۴۶ خانم حسینی تماس حاصل فرمایید.

## قاجاق، کمبود نقدینگی و برندینگ اولیتهای صنعت پوشاک



دانشگاه امیرکبیر در نشست حضور یافتند و پیرو هماهنگی قبلی درخصوص برنامه‌های اجرایی و حمایتی پیشنهادی در صنعت پوشاک که توسط دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهیه شده است بحث و تبادل نظر گردید که پس از ارائه مطالب تهیه شده توسط کارگروه و گزارش کاربرگ‌های تهیه شده و نیز پیشنهادات ارائه شده برای پیشرفت و توسعه این صنعت در خصوص اولویت بندی برنامه‌های مذکور بحث و تبادل نظر گردید که مهمترین این موارد بحث قاجاق پوشاک، کمبود نقدینگی و مسائل مربوط به برندینگ بود.

هشتمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه ۲۹ آذر ماه در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل شد. که پس از بحث و تبادل نظر درخصوص دستور جلسه مذکور در بخش دوم این برنامه آقایان مهندس فیضی و مهندس حریری رئیس و دبیر جامعه متخصصین نساجی ایران و مهندس مهدی یکتا دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی و پوشاک، آقایان مال میر و چیت‌ساز از انجمن صنایع نساجی استان البرز و آقایان دکتر لطیفی، دکتر باقرزاده و دکتر قاسمی از دانشکده مهندسی نساجی



بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنایع نساجی می‌رساند که ویرایش جدید کتاب آشنایی با اعضای انجمن منتشر شده است، علاقمندان می‌توانند جهت تهیه کتاب با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند.



شماره ۴

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ - ۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۲۶۲۰۰۲۹۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ - ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵



شماره ۴